s. VI vel VII p. Chr.

6,2 × 8,6 cent.

Pag. aversa

+ Τῷ ἀδελφῷ Quot litterae desint, nescimus
παρέσχ(ον) τῷ χ[ν]ρού (?)
γένεται οἱ(νου) κν(τ)δ(ια) δ μό(να)[

Altera manu:

στοιχὶ μ(οι) τοῦτο τὸ ἐντάγμα (?)

3 γένεται οἱ ἔτη δ μ P; οἱ etiam in P. form. min. 92, 1132, 1130, 1136;
ἔτη P. form. min. 253, 978, 1101, 1304; μ P. form. min. 291 41. στοιχεῖ μ P
στοιχεῖ μοι τὸ ἐντάγμα in similiū delegationum exitu invenias, cf. e. g. P. form.
min. 42, 318, 1156.

47

DELEGATIO FRUMENTI

(P. 205)

s. VI vel VII

16,4 > 10,5 cent.

Pag. aversa

† Τῷ ἀδελφῷ(ῳ) Ἀβυγίου ἐργον(όπω)[
 παράσκον τοῦ κύρρο[...] . . [
 οἱ[το]ν ἐργ[έ]βας πέντε[
 γι] μι] οἱ[τον] ἐ[οτ]έβας [ε]

1 αδελφ P, item εργον; 1. Αβυγίον et 2 τῷ κύρρῳ (pro κυρίῳ, cf. P. form. min. 166, 881, 1252); in papyris serioris aetatis interdum pro dativo genetivus invenitur, cf. e. g. P. form. min. 1068 (*Κύρον* (l. -ῳ) παραλήμπτη, παράσκον Μηνῆς αρτοπόν), 1151 (παράσκον Θεοδώρον), 1157 (item).

48

CAUTIO PECUNIAE MUTUAE ACCEPTAE

(P. 5)

a. 582 m. Mai. d. 29

12,9 > 32,9 cent.

Magnus inter papyros Graecas, quae Oxyrhynchi in lucem protractae atque saeculis p. Chr. n. sexto septimoque assignandae sunt, invenitur numerus, quae ad Flavium Apionem eiusque gentem pertineant (cf. P. Oxy. 130, 133—139, 190 (?), 191 (?), 192—202, 996, 998 (?), 999, P. Lond. vol. III p. 278—281, PSI I 58—62¹), fortasse etiam 81 aliaeque, P. form. min. Wessel. 86, 1158, BGU 305).

Tres autem partes sunt discernendae: primum quae ad Flavium Apionem, cui cognomen distinguendi causa demus maiorem, pertinent atque annis 550—570 scriptae sunt; deinde papyri ad Flavii Apionis heredes qui vocantur οἱ ὑπερφυνέστατοι κληρονόμοι sive διάδοχοι τοῦ (τῆς) ἐν εὐλεεῖ τῇ μητρῇ Ἀπιώνος γενομένον πατρικίου annis sequentibus datae, denique quae ad alterum Flavium Apionem, cui cognomen sit minor, saeculo sexto exeunte vel septimo ineunte conscriptae sunt.²)

1) PSI 59, quae ad Flavium Apionem missa est, non a. 582 scriptam ac perperam ab editore suppletam esse facile intellegas; hoc enim anno Apionis heredes bona illius gentis administrant, neque ipsa indictio convenit cum a. 582. Quibus de causis potius l. 3 [*ἀέτονάτορος ἔτος* ιε, ὑπατεῖς τοῦ αὐτοῦ εὐερεσάτον ἡμῶν διεσπόντος ἔτος ιθ Ἀθῆνας ζ ἴνδικτιονος] ιε (i. e. a. 596 m. Nov. d. 4) legendum esse mihi statim persuasum fuit. Atque hanc coniecturam Vitellio intercedente officiosissime per litteras confirmavit Theresa Lodi, quae papyro denuo inspecta ante δ vestigium τ numeri agnoverit.

2) Ad hunc Flavium Apionem minorem etiam P. Iand. 49, quam infra invenies, data est.

Universas vero illas chartas ad eandem gentem spectare vel ex eo appareat, quod in omnibus fere commemoratur Menas quidam οἰκέτης, qui audit ὁ ἐπεργωτῶν καὶ προσπορίζων τῷ ίδιῳ δεσπότῃ τῷ αὐτῷ πανευφήμῳ ἀνδρὶ (sive τοῖς ίδίοις δεσπόταις τοῖς αὐτοῖς πανευφήμοις ἀνδράσιν i. e. heredibus Flavii Apionis) τὴν ἀρωγὴν καὶ ἐνοχήν.¹⁾ Sed Flavius Apion quem minorem appellavimus filius maioris fuerit an nepos, mea quidem sententia distincte dijudicari nequit. Filium fuisse censem causis non allatis editores pap. Oxy., Grenfell et Hunt; cui opinioni ego assentiri possum ea sola condicione, ut Apion minor puer infans fuisse putetur, cum pater non ita multo post annum 570 mortuus est, ob eamque rem multis demum annis post patris mortem in papyris commemorari.²⁾ At quoniam viginti quinque fere annorum spatum inter papyros, in quibus Apionis maioris fit mentio, et quae ad alterum Flavium Apionem pertinent, interpositum est, mihi quidem veri esse similius videtur hunc non filium, sed nepotem illius fuisse.³⁾ Praeterea haec sententia eo comprobatur, quod instrumenta post Apionis maioris mortem confecta non ad minoris tutorem vel tutores scripta sunt, sed ad heredes sive successores Apionis (τοῖς ὑπερφυεστάτοις κληρονόμοις sive διαδόχοις . . . Απίωνος). De heredibus vero etsi certi nihil statui potest, tamen existimaverim Apionem maiorem bonis suis testamento instituisse complures propinquos heredes; deinde autem inter hos convenisse, ut possessiones non dividerentur, sed coniunctim ab illo Mena et ceteris ministris Apionis administrarentur. Multis annis post Apionis nepos eodem nomine et possessiones avi aut omnes aut plurimas et dignitates obtinuit.

Appellantur⁴⁾ Flavii Apiones et maior et minor dignitatibus hisce: Φλαονίψ Απίων τῷ πανευφήμῳ καὶ ὑπερφυεστάτῳ ἀπὸ ἵππων ὁρθινών⁵⁾ καὶ πατρικῷ⁶⁾ γενουχοῦντι καὶ ἐνταῦθα τῇ λαμπρῷ Ὁξενογχήτῳ πόλει. Fuerunt igitur viri summi ordinis et dignitate patricii ornati. Nam appellationes honorificae πανευφήμος et ὑπερφυεστάτος praeter Apiones paucis tantum viris nobilissimis attribuuntur in papyris.

1) Ceterum cf. infra p. 118.

2) Invenitur primo in P. Oxy. 201 anni 593 m. Sept. d. 27 scripta, quam misere mutilatam Grenfell et Hunt edere omiserunt.

3) Idem iudicat M. Gelzer, *Studien zur byzantinischen Verwaltung Aegyptens* p. 83.

4) Vide etiam Zehetmair l. l. p. 32sqq.

5) Vox δεδιναρίων deest in P. Oxy. 138, 139 et PSI 59, 60, 61, 62, quae ad Flavium Apionem minorem spectant. Deest etiam in P. Iand. 49 infra p. 119 edita.

6) Patricii dignitas utrum in papyris prioris aetatis (P. Oxy. 138 a. 550 et P. Lond. 776 a. 552) casu omissa an Flavio Apioni maiori postea demum attributa sit, ignoramus, praesertim cum etiam in PSI 59 et 60, quae ad Apionem minorem annis 595 et 597 scriptae sunt, desit.